
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
Processo Administrativo Nº 24/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

Data de Publicação: 04/04/2025 09:47:11

10/04/2025 11:28:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo edital 007-2025 - S-500.pdf foi adicionado ao processo.
10/04/2025 11:28:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo edital 07-2025 - S-500.pdf foi removido pelo condutor do processo.
16/04/2025 11:01:01    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CAVALINHO LTDA
16/04/2025 19:06:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA
16/04/2025 20:15:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA
17/04/2025 08:55:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
17/04/2025 08:55:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
17/04/2025 16:45:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 06d46e74f3a243cd988b8e79a5542087.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 0d6a3b8544eb498db51c82fb894474af.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9f2c93beafc7489ea2a46626d8513d49.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 62dbd5c1b10f40dc8c5934dc15a3e6bd.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 5d67a5e7957744b78a784abfd5f489ce.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 2d31d8c5f47d4217bf79c5c2f8c86b68.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 7e43db042d984c87afc6d7e5334f324d.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo d4e40449c9d24033a29ee3a4f97ed68b.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 376bf5556da84531a7a72f2ff64097aa.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9135e95ad3c041958963aef1c92e1f6a.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 4885bbec06e44c70b91921ba840b266d.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9e260af860ec43548c2c23365c875c93.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/04/2025 09:25:21

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAPER COMBUSTIVEIS LTDA  063 42.355.028/0007-87 6,59 6,39 Não

2 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
CAVALINHO LTDA

 628 26.254.757/0007-90 6,55 6,55 2,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LTS
Descrição: OLEO DIESEL S500
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 6,39 Valor Total: 191.700,00

Marca: CHARRUA Modelo: S500

17/04/2025 16:45:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9212013dd2b044e49bac8f6c9d7069e8.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 6713c45393bc4485b1a961e6d6f7875e.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 10b401b1638740f1b33c1e60dfe6224e.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo bb501ea5bcd2459bb2208b15df7329f1.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9142baf06700434daede749de9d4e1ce.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo fec5511c5baa421c8c95d427ba6479a3.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:45:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo da15c41514a8416ca760b21decb29ca2.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:52:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 66a09bae90e14e49b4d02fa724db6b0d.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:57:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 9c15a32c27c44f18a1c4cf0981148a8d.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:57:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 5949bac141ac44fcbd2382fd5b40c6c8.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:57:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 6269e7d500534c67a1c260deb112ce2d.pdf aos documentos 
complementares.
17/04/2025 16:57:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPER COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 1ba28748d4824510a29d1c703d10df11.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 4Gerado em: 25/04/2025 09:25:21

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS



04/04/2025 09:47:11    PUBLICADO    

04/04/2025 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/04/2025 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/04/2025 09:00:01    DISPUTA    

17/04/2025 09:00:01    LANCE    COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CAVALINHO LTDA (PARTICIPANTE 628) 6,55

17/04/2025 09:00:01    LANCE    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 063) 6,59

17/04/2025 09:00:30    MENSAGEM    COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CAVALINHO LTDA (PARTICIPANTE 
628)bom dia 
17/04/2025 09:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, a etapa de lances está aberta.
17/04/2025 09:01:45    MENSAGEM    COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CAVALINHO LTDA (PARTICIPANTE 
628)ok
17/04/2025 09:03:32    MENSAGEM    COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CAVALINHO LTDA (PARTICIPANTE 
628)é quantos minutos a etapa de lances?
17/04/2025 09:04:08    LANCE    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 063) 6,39

17/04/2025 09:04:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
10 minutos, prorrogados por mais 2 minutos caso aconteça novos lances
17/04/2025 09:10:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAPER COMBUSTIVEIS LTDA
17/04/2025 09:10:01    HABILITAÇÃO    

17/04/2025 09:11:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 063: Teria como melhorar esse valor?
17/04/2025 09:13:35    MENSAGEM    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 063)
esse é meu melhor valor
17/04/2025 09:19:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos analisar os documentos, vocês tem 1 dia útil para anexar todos os documentos. Como nos proximos dias haverá feriado, na 
terça daremos sequencia para as proximas etapas, que será a de manifestação de recursos.
17/04/2025 09:21:20    MENSAGEM    MAPER COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 063)
ok
22/04/2025 11:06:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/04/2025 11:36:27    EM ADJUDICAÇÃO    

25/04/2025 09:25:21    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 25/04/2025 09:25:21

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAEL REINALDO BARASUOL

_________________________________________________________________________
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   ALINE DAMIANI

_________________________________________________________________________
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   LIVIA THAINARA DE QUADROS

4 de 4Gerado em: 25/04/2025 09:25:21

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS


